ACTA N° 20/2017.

Municipio 18 de Mayo, Martes 6 de Junio de 2017.

VISTO: que el Municipio no cuenta con fondos para gastos de menor cuantia, para facilitar y transparentar
su gestion, es pertinente dictar acto administrativo para aprobar la rendiciéon del FONDO PERMANENTE
MENSUAL MUNICIPIO 18 DE MAYO;
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=t RESULTANDO: 1) que el TOCAF establece a través del Articulo N° 89, las caracteristicas de los Fondos
\§) Permanentes: Art. 88 “Los Fondos Permanentes no podran exceder el importe de dos duodécimos de la
5 suma total asignada presupuestalmente, incluidos refuerzos de rubros, para gastos de funcionamiento e
Q inversiones, con excepcién de los correspondientes a retribuciones, cargas legales y prestaciones de
? caracter social de funcionarios y los correspondientes a suministros de bienes y servicios efectuados por
od organismos estatales. En ningln caso podra utilizarse el Fondo Permanente para el pago de aquellos
) conceptos que no se incluyen en su base de calculo”;
N I1) el mismo “se utilizo de acuerdo con lo que establece la Resolucién N° 18/20177;
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CONSIDERANDO: que la Administracion sugirid criterios de acuerdo a la determinacién del objeto de los
gastos, para la creacion, renovacion y control de cada Fondo Permanente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
EL CONCE.JO DEL MUNICIPIO DE 18 DE MAYO

RESUELVE:

1.- APROBAR la rendicion de gastos del Fondo Permanente del Municipio 18 de Mayo correspondiente al
periodo del dia 01 al dia 31 de Mayo de 2017, por un monto total de $ 62.019,00.

2.- COMUNICAR la presente Resolucion a la Direccion General de Recursos Financieros, Gerencia de
Area Contaduria, Oficina Delegados del Tribuanl de Cuenta de la Republica y Oficina de Auditoria Interna.
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2 01 al 31.05.17 V
8 M Bwd " Rendicién Fondo Permanente Municipio 18 de Mayo - omm*om desde el 01 al 31 de Mayo 2017
& 5% Fecha | N° de documento ~Razén Social 1 Detalle Importe en pesos Total acumulado
=) ® P q: 02/05/17 253330 | Berrana Lida. Amoladora y taco para yeso. 2.467,00 . 2.487,00 5
5 o= 8 [ 02/05/17 149715 VanamixSA | Rollo Maguina 48,00 2.535,00 6
g 2w om_ﬁm:._‘ 543145 - Grandes Tiendas Montevideo S. A Cortinas - 1.338,00 _3.873,00 6
S = T 04/05/17 ) - Boletos ~ Boletos por mensajeria 90,00 3.963,00 6
£ @ - 08/05/17 s Boletos Boletos por cursos 90,00 4.053,00 6
2§ 08/05/17 1386 ____Maria Vivian Faig Lobato _ Traslado desde Inda al Liceo 18/05 600,00 _ 4.653,00 1
= 11705117 385961 Motociclo S.A Rut. 210206210019 Microondas 310000 | 7.753,00 6
‘N E 12/08/17 =z N Boletos - ___ Boletos por cursos 90,00 I 7.843,00 6
S £ 150517 4 Boletos B _ Boletos por mensajeria 66,00 ~7.909,00 6
S [ 15/0517 33310 Casa Danubio SA ___Lavatorio de pie 1.990,00 9.899,00 6
O | 15/05/17 10813 - Deposito de Hierros Planchuela perforada 690,00 ~ 10.589,00 6
2 | _18/06/17 88938 ~ CasaBarcelo SR.L | Aceite _ 310,00 10.899,00 5
3 | 16/05/17 26552 Maria Clavijo Varios eléctricos 540,00 11.439,00 6
— |_17/0517 A 5654 ~ Daniel Tachini Negro | Servicio de Propaganda rodante | 7.320,00 18.759,00 1
1700517 | A61180 _ Antunez Lucas S.R.L Varios de limpieza 2.018,00 20.777,00 6
18/05/17 A 57890 _ Bregu s.rl ] Nafta 180,00 | 20.957,00 6
| 1710517 A 37830 _ JuanW.Hemandez Tuesso Fulidor y otro ] 255,00 21.212,00 6
17110517 | A 26574 Marfa Clavijo _ Varios eléctricos 555,00 21.767,00 6
| 23/05117 | 937 ] Fabrizio Alejandro Rosas - Licencias Windows 2.000,00 23.767,00 6
23/05117 | - . Boletos Boletos por mensajeria 90,00 23.857,00 6
24/05(17 | 285 [ ~Hector Aicardi (Cascada) _ 4 Bidones por 20 960,00 24.817,00 6
24/05/17 | FA 73543/RC 57907 | . GRAMARSRL Servicio de fotocopiadora. 205000 26.867,00 6
24/05/17 24553 Vitenur S.A _ B Corte de vidrio 170,00 27.037,00 6
2410517 | 1840 7 Alessandro Nuccio Gutierrez Llaves 100,00 _ 27.137,00 6 |
24/05/17 | FA 19712/RC 395975 Cable Video Uruguay Lida. Especial cine 15.860,00 42.997,00 1
25/05(17 | 255542 __ Barraca Dafe _ Canilla y colilla 1.351,00 i 44.348,00 6
26/05/17 »Ewﬁ 1 Malejo Maderas SRL _ Alfajias 300,00 44.648,00 6
- 26/05/17 - Boletos Boletos por cursos 45,00 44.693,00 6
26/05/17 A 2958 Laguna Marcelo Plano y copias 2.500,00 47.193,00 6
~ 29/05/17 A 116255 ) Center Plast Lida. Nylon, hilo. _ 330,00 47.523,00 6
29/0517 A 7889 - J. M Ferreiro Ferrando Arena, esponja, portland, etc 4.856,00 52.379,00 i 7
29/05M17 A 21954 __Malejo Maderas S.R.L MDF, porta candado. _1.280,00 53.659,00 6
30/05117 | A 26618 Maria Clavijo - Diferencial de Il a IV 360,00 i 54.019,00 6
31/05117 - Boleto blanco ) Donaci6n segun resolucién 043/2017 | 8.000,00 62.019,00 6
TOTAL 62.019,00
SALDO DISP. FONDO PTE. ABRIL 55.280,00| _ 23.721,00 |
SOL. MONTO P/FORMAR FDO. PTE. MAYO 30.460,00|
TOTAL FONDO PTE. MAYO/17 85.740,00]
~ GASTO DEL DiA 01/05/17 AL DIA 31/05/17 62.019,00|
m>roo.@_mvoz_mrm MAYO 23.721,00|
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